
نگاه آخر

»فوتبــال چرا ندارد«. این بخش از اظهارنظر امیر قلعه نویی بیشــتر از 
دفاعیات و توجیه هایش در شبکه های اجتماعی فراگیر شد. سرمربی ای 
که موفق شد نتیجه قابل قبولی مقابل ژاپن کسب کند و این تیم را بعد 
از 18 ســال شکست دهد اما با واگذاری نتیجه به قطر در یک مسابقه 
کاملًا بحث برانگیز، باعث شد تا دست بازیکنان تیم ملی ایران بازهم از 
رسیدن به فینال و جام قهرمانی کوتاه بماند. تیم ملی فوتبال ایران به جز 
دیدار با هنگ کنگ در همه مسابقات گل دریافت کرد که نشان می دهد 
برخلاف ادعای قلعه نویی، ســاختار دفاعی ضعیف ملی پوشان ایران 
یکی از عوامل اصلی ناکامی ایران در جام ملت های آســیا بود. ناکامی 
ازاین جهت که ایران رتبه دوم برترین تیم های آسیایی را در اختیار دارد اما 
نتوانست از جمع چهار تیم جام فراتر برود. درواقع همان همیشگی، که 
»ناکامی و حسرت« است، سهم فوتبال ایران در یک رقابت بین المللی 

شد؛ این بار با امیر قلعه نویی.

اکرم عفیف مهار شد؟ �
دوشنبه شب امیر قلعه نویی با حضور در برنامه فوتبال برتر، پاسخگوی 
سوالات محمدحسین میثاقی بود. هرچند باید این نکته را نیز قید کرد 
که به هیچ عنوان این ســوال و جواب، چیزی نبود که مخاطب را راضی 
کرده باشــد چراکه اصلًا گفت وگوی چالشی ای نشد. مجری برنامه با 
طرح یک ســوال که بعضاً قابل قبــول و حتی انتقادی هم بود، منتظر 
پاســخ قلعه نویی می ماند اما آنطــور که باید بعد از اقناع نشــدن اش، 
چالش بعدی را مطرح نمی کرد و ســعی می کرد خیلی پاپیچ میهمان 
برنامه نشود. اما از همین گفت وگوی نیم بند چالشی هم امیر قلعه نویی 
نتوانست پیروز خارج شود. سرمربی تیم ملی ایران بابت هر سوالی که 
از سوی مجری برنامه مطرح می شد به جای پذیرش اشتباه، توجیهی 
می آورد که برای مخاطب به هیچ عنوان باورپذیر نبود. یکی از نقدهایی 
که در این برنامه مطرح شــد این بود که چرا مدافعان ایران نتوانســتند 
»اکرم عفیف«، ســتاره تیم ملی قطر را مهار کنند؟ قلعه نویی در پاسخ 
به این ســوال،  این چنین جواب داد: »آنالیز عملکرد اکرم عفیف را در 
یک گروه تلگرامی برای بازیکنان فرستادیم و اتفاقاً تاکید داشتیم که این 
بازیکن چطور وارد محوطه جریمه می شود«. این سبک دفاع قلعه نویی 
طوری نشان می داد که گویی ایران مقابل تمام حملات قطر ایستادگی 
کرده و هیچ موقعیت گلی نداده اســت. با وجود صحبت قلعه نویی اما 
اکرم عفیف در دیدار نیمه نهایی مقابل ایران؛ یک گل زد، یک پاس گل 
داد و عامل اخراج شجاع خلیل زاده نیز شد. درواقع عفیف کاری نبود که 

مقابل ایران با موفقیت انجام نداده باشد.

دفاع از دستیاران بی تجربه �
یکی دیگــر از بحث هایی که رودرروی امیر قلعه نویی قرار داشــت، 
دســتیاران کم تجربه و البته بی تجربــه او در قامت ملی بــود. رحمان 
رضایی به عنوان بازیکن ســابقه حضور در ســری آ ایتالیا را داشــت اما 
به عنوان مربی صرفاً مدت کوتاهی در تیم فوتبال تراکتور و برق شــیراز 
در دســته اول فعالیت کرده بود. اندو تیموریان هم سابقه دستیاری در 
تیمی را نداشــت که به یکباره 10ماه پیش به عنوان دستیار قلعه نویی 
در تیم ملی معرفی شد. سعید الهویی که سال ها در کنار قلعه نویی در 
لیگ برتر مشغول به کار است شاید باسابقه ترین مربی کادر فنی است؛ 

هرچند او نیز به عنوان سرمربی در گل گهر چنان عملکرد ضعیفی را از 
خود به جای گذاشت که اگر چند مسابقه دیگر در تیم سیرجانی حضور 
داشت، شاید گل گهر باید برای بقا می جنگید. شکست های پیاپی این 
تیم با سرمربیگری الهویی، موضوعی است که در خاطره فوتبالی ها به 

یادگار مانده است. 

انگلیس هم سال ها قهرمان نشده است �
برخــی مربیان ایرانی برای فرار از پاســخگویی و پذیرش اشــتباه، 
مثال هایی را می زنند که در تاریخ این رشــته ورزشی به عنوان فرد یا تیم 
شکست خورده یاد می شود. امیر قلعه نویی در توجیه اینکه ایران بازهم 
نتوانست به فینال جام ملت های آسیا صعود کند مثال ناکامی تیم ملی 
انگلیس را در ادوار جام جهانی و مســابقات یورو زد که این تیم از ســال 
1966 به بعد نتوانسته حتی یک جام قهرمانی بیاورد. سوال از سرمربی 
محترم تیم ملی این است؛ چرا شما تیم ملی قطر را مثال نمی زنید که 
باوجود رتبه 58 در رنکینگ جهانی )36 پله پایین تر از ایران( در عرض 
کمتر از 5 سال توانست دوبار پیاپی قهرمان آسیا شود؟ شما چرا تیم ملی 
فوتبال عراق را مثال نمی زنید که در شرایط نامساعد جنگی و بحران های 
موجود، توانست قهرمانی آسیا را کســب کند؟ عراق درحالی در سال 
2007 قهرمان جام ملت های آسیا شد که به دلیل حمله نظامی آمریکا 
به این کشور، لیگ فوتبال کشورش به طور کامل تعطیل بود. قلعه نویی 
از ذکر کردن چنین مثال هایی پرهیز کرد؛ چراکه تیم شکست خورده نیاز 

به یادآوری مثال هایی دارد که خودش را تسکین ببخشد.

تا 2026 با چه هدفی؟ �
کمتر کســی اســت که نداند گزینــه اصلی مهدی تاج، ســرمربی 
خارجی ای چون »ویچنزو مونتلا« بود تا روند حضور مربیان خارجی در 
تیــم ملی را ادامه دهد، اما هرچه کــه بود قرعه به نام مربی ایرانی افتاد 
تا اگر قرار به کســب افتخاری اســت، با نام مربی ایرانی همراه شــود. 
بااین حال پروژه کوتاه مدت  ـ که موفقیت در جام ملت های آسیا بود ـ با 
موفقیت همراه نشد. اکنون تحت چه شرایطی قرار است تیم ملی ایران با 
قلعه نویی تا جام جهانی 2026 ادامه دهد؟ جام جهانی بعدی با حضور 
48 تیم برگزار خواهد شد و گروه ها، سه تیمی خواهند بود که براساس 
قوانین جدید، از هر گروه دو تیم صعود می کنند. قرار است بابت صعود 
از گروه سه تیمی که دو تیم از آن قطعاً از ایران ضعیف تر هستند، جشن 
بگیریم؟ نسل سازی یا به قول امیر قلعه نویی پشتوانه سازی چطور پیش 
خواهد رفت؟ درحال حاضر هم طی سه سال آتی فوتبال ایران جانشین 
شاخصی برای مهدی طارمی و سردار آزمون دارد که برای جام جهانی 
دســت به جوان گرایی بزند؟ ایران در جام ملت های اخیر پیرترین تیم 
جــام در بین مدعیان قهرمانی با میانگین 30 ســال بود. برای حضور 
موفق در جام جهانی، میانگین سنی این تیم باید در بدترین حالت به 
27 ســال کاهش پیدا کند. آیا قلعه نویی باتوجــه به روحیاتی که دارد، 
می تواند چنین جوان گرایی ای را انجام دهد؟ مهدی طارمی به راحتی از 
اردو خارج می شود و به تهران برمی گردد تا در یک تیزر تبلیغاتی شرکت 
کند، اما با او برخورد نمی شود. سردار آزمون به راحتی دعوت قلعه نویی 
را رد می کند تا برای مســابقه والیبال به شهرگنبد برود، اما بازهم هر دو 
از مهره های فیکس تیم ملی هستند ولی احمد نوراللهی به دلیل ترک 
اردو برای این رقابت ها خط می خورد. آنچه مشخص است، برای کاهش 
ضعف هــا و تقویت نکات مثبت، باید در ابتدا پذیرفت که ضعفی وجود 
دارد. اینکه از مردم بابت نتایج نه چندان مطلوب »عذرخواهی کردید«، 
اتفاق فرخنده و جدیدی است اما اگر این عذرخواهی همراه با طوماری 
از توجیه های عجیب و غریب باشــد، تیم ملی را در دامی می اندازد که 

طی دو دهه اخیر درگیرش بود.

 از دید امیر قلعه نویی صرفا بدشانسی و نه ضعف فنی 
عامل شکست ایران مقابل قطر بود
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کتابخانه

مهم ترین آرای هرمنوتیکی گادامر 
کتاب »گادامر: هرمنوتیک، ســنت و عقل«، 
نوشته جورجیا وارنکه، با ترجمه اصغر واعظی 
در 283 صفحه و با قیمت 250 هزار تومان، 
توسط نشر نی منتشر شده است. هرمنوتیک 
فلسفی با هایدگر پایه ریزی شد و با گادامر، به 
اوج رســید. گادامر با انتشار کتاب »حقیقت 
و روش« در ســال 1960، فصلــی نــو را در 
تاریخ هرمنوتیک رقم زد و طیف گسترده ای 
از مســائل مرتبط با فهم و تفســیر را بررسی 
کرد. اندیشه های نو و چالش برانگیز او بازتاب 
وســیعی در علــوم مختلف و حتــی ارزیابی 
دوباره  خود فلسفه داشــت. این کتاب از آثار 
ارزشــمندی اســت که روایتی دقیق و معتبر 
از مهم تریــن آرای هرمنوتیکــی گادامر ارائه 
می کند. نویســنده  کتاب، جورجیــا وارنکه، 
با ایجاد تقابل میــان مواضع هرمنوتیکی گادامر و دیگر فیلســوفانی چون 
شــلایرماخر، دیلتــای، هرش، اپــل، هابرمــاس و رورتی، نقاط اشــتراک و 
اختلاف گادامر با آن ها را برجســته می کند. کتاب حاضر می تواند کاستی 
منابــع معتبر و روزآمــد درباره  هرمنوتیک فلســفی و آرای گادامر را تا حدی 
جبران کند و برای دانشــجویان و دانش پژوهان رشــته هایی چون فلســفه، 

الهیات، هنر، حقوق، تاریخ و جامعه شناسی سودمند باشد. 

گادامر: هرمنوتیک، 
سنت و عقل

 نویسنده: 
جورجیا وارنکه

مترجم: اصغر واعظی
انتشارات: نی 

تاریخ

آغاز عملیات خیبر
عملیــات  خیبــر،  عملیــات 
نیروهای  نظامــی  تهاجمــی 
مســلح ایران در جنــگ ایران 
و عــراق بــود کــه به  صــورت 
مشترک، ســپاه پاسداران )در 
منطقه هورالعظیــم( و نیروی 
زمینی ارتش )در منطقه زید( 

انجام دادند و در آن از پشــتیبانی هوانیروز ارتش و نیروی هوایی ارتش 
نیز بهره بردند. این عملیات در تاریخ 3 اسفندماه 1362 آغاز شد و پس 
از 20 روز نبرد خونین، در 22 اسفندماه 1362 با اشغال جزیره مجنون 
توســط نیروهای ایرانی و با به جا گذاشتن 15 هزار نفر کشته و زخمی 
از نیروهای عراقی و 30 هزار کشته و زخمی از نیروهای ایرانی، به پایان 
رسید. در این عملیات دو فرمانده ارشد سپاه پاسداران؛ محمدابراهیم 
همت و حمید باکری به شــهادت رسیدند. عملیات خیبر به آزادسازی 
منطقه ای به وســعت هزار کیلومتر مربع در هور، 140 کیلومتر مربع در 
جزایــر مجنون و 40 کیلومتر مربع در طلاییه انجامید و موجب افزایش 
عزم بین المللی برای کنترل ایران و جلوگیری از شکســت عراق شــد؛ 
به گونه ای که از زمان آغاز عملیات خیبر تا تاریخ 30/ 07/ 1363 ، تعداد 

474 طرح صلح ازسوی 54 کشور جهان ارائه شد. 

 چهره

سرطان خانم بازیگر
پس از ابتلای زهره حمیدی، مارال فرجاد و... بار دیگر خبری مبنی 
بر ابتلای یکی  دیگر از بازیگران ســینمای ایران به بیماری ســرطان 
منتشــر شــده که واکنش هایی را از طرف همکارانش در پی داشت. 
الهــام پاوه نــژاد در یک اســتوری، خبر از ابتلای پردیــس افکاری به 
سرطان و بستری شــدنش در بیمارستان داد و نعیمه نظام دوست که 
این روزها کمک شــایانی به ستاره سادات قطبی برای درمان پسرش 
صدرا و درمان زهره حمیدی کرده اســت، بــه دیدن پردیس افکاری 
رفت. پردیس افکاری، یکی از بازیگران خوب و مطرح به خصوص در 
اواخر دهه های 60 و 70 اســت که سرنوشــت او پس از بازی در فیلم 
»قلاده های طلا« تغییر کرد و با بایکوت بازیگران این فیلم جنجالی، 

به ترکیه رفت و در ســریال های شــبکه 
جم ظاهر شد. حالا پردیس افکاری 

در ایران اســت و به گفته اســتاد 
الهــام  و  قطب الدیــن صادقــی 
پاوه نــژاد، به ســرطان کبد مبتلا 

شده و شرایط مناسبی ندارد. 

از زندان بدتر هم هست؟

روح اللــه نخعی، همکار ما در گروه بین الملل چند 
روز است که دیگر در تحریریه نیست. زندان است. 
در کار روزنامه نــگاری چنین چیزهایی بخشــی از 
کســب وکار ماســت. عادت هم نمی کنیم. عادت 
نمی کنیــم چون که آدمــی برای هر پدیــده ای که 
بخواهد به آن عادت کند دنبال یک منطق و توجیه 
می گــردد. ما هنوز نمی دانیم که چطور نوشــتن و 
گفتن، هم سنگ شنیع ترین کارها در این کشور قرار 
می گیرد و گاهی اصحاب قلم مســتوجب بدترین 

مجازات ها؟
ما هنوز در ناخودآگاه مان این اســت که کسانی 
باید  بــه زندان بروند که وجودشــان برای جامعه 
مضــر باشــد و بودن شــان در میان مــردم، مایه 
خسران  دیگری شود. برای همین است که وقتی 
رفیــق و همکاری که بالا و پائینــش را دیده ایم و 
می شناســیم با اتهام های عجیبــی لایق حبس 
می دانند، ســرمان داغ می شود و هزاربار با خود 
می پرسیم چرا؟ حتی اگر بارها و بارها هم در این 
موقعیت قرار گرفته باشیم و همکاری را برای رفتن 
به زندان بدرقه کرده باشیم، باز هم که نوبت یکی 
دیگر می شــود، گویی که بار اول است؛ همانقدر 
متعجب می شویم و مغزمان سوت می کشد که بار 
اول در مواجهه با چنین وضعیتی چنان شــدیم. 
درباره زندان رفتن روح الله اما احساسی متفاوت 
و حتی متناقض داشتیم.  عجیب که نمی دانیم 

برای زندان رفتنش خوشحال باشیم یا ناراحت؟ 
اشتباه نکنید. روح الله به زعم قریب به اتفاق اعضای 
هم میهن، بی آزارتریــن و مهربان ترین آدم تحریریه 
است. همیشه سر به کار خودش دارد. به حوزه اش 
مســلط است. به زبان انگلیسی تسلط کامل دارد. 
کامیپوتر را خوب می فهمد؛ لااقل بیش از ما اعضای 
تحریریه. آنقدر که هرکس به مشکلی کوچک و بزرگ 
در کامیپوترش برخورد می کــرد اولین صدایی که 
می شــنیدیم این بود: روح الله. روح الله با همه در 
صلح است. حتی وقتی عصبانی هم می شود، آن 
مهربانی ذاتی که انگار با جانش گره خورده باز هم 
برجسته تر از دیگر احساسات و هیجاناتش است. 
بعید می دانم کســی با او حشرونشر مختصری هم 
داشــته باشد و این ها را تایید نکند. این ها را نگفتم 
که با سجایای اخلاقی روح الله آشنا شوید، یا اینکه 
چون زندان رفته از او قدیس بسازم، گفتم که بدانید 
خوشحال شدن مان از بابت این نبوده که حضورش 
مایه آزار ما بوده، بلکه برعکس حضور روح الله مایه 

خیر است و برکت. 
آنچــه احساســات متناقضــی در مــا نســبت به 
زندان رفتــن روح اللــه به وجــود آورد، وضعیت او 
در ایــن 8-7 مــاه اخیر بود. می پرســید از زندان 
بدتــر برای روزنامه نگار هم مگر وجــود دارد؟ بله، 
وجــود دارد. از زندان بدتر این اســت که مجازات 
روزنامه نگاری مشــمول عفو شــود، امــا عده ای 
مصرانه بخواهند او به حبس برود و زورشــان هم 
برسد و چندین و چند ماه شــما بارها فراخوانده 
 شوید که به زندان بروید اما موکول به زمان دیگری 
 شــود. روح الله نخعی همه ماه های سپری شــده 
امسال در چنین وضعیت بلاتکلیفی بود. به قول 
دوستی، شما وقتی می خواهید سفر یک هفته ای 
بروید، هزار برنامــه را زیر و رو می کنید، خانه را به 
یکی می ســپارید، کارهای واجب را به یکی دیگر 
و... حالا ببینید کســی که قرار اســت دو سال در 
محبس باشد، باید حساب و کتاب چه چیزهایی 
را بکند تــا آماده برای حبس شــود. بلاتکلیفی، 
بارها خداحافظی کردنش با دوستان و همکاران، 
آماده شدن برای رفتن به حبس و به تعویق افتادن 
زمان حبــس، کلافگی ای بــه آدم می دهد که از 
حوصله خارج اســت. حتی آدمی بــه صبوری و 
قلنــدری روح الله هــم کلافه می شــود، هرچند 
نه کلامی شــکوه کند، نه اصلًا بــه روی خودش 
بیــاورد. حالا شــاید شــما هم به ما حــق بدهید 
که ندانیــم از زندان رفتن همکارمان خوشــحال 
باشیم یا ناراحت؟ از اینکه دیگر بلاتکلیف و کلافه 
نیست خوشحال باشیم یا از اینکه در حبس است 

ناراحت؟
شــاید آنکه اصرار داشــت روح الله حتماً و باید که 
به حبس برود، اگــر در زندگی اش یک روز چنین 
بلاتکلیفی ای را تحمل کرده 
بود، همان رنج بلاتکلیفی 
را جایگزیــن حبــس اش 
می کــرد. هرچنــد بعید 
می دانــم همه عمر 
بر او یا آنها چنین 
حالی رفته باشد.
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